1. L’Autorità accoglie l’istanza di Officina meccanica L.C. nei confronti delle 

società Wind Tre S.p.A. e Telecom Italia S.p.A. per le motivazioni di cui in premessa.  

2. Wind Tre S.p.A., è tenuta a stornare, ovvero rimborsare, l’importo di euro 

139,78 (centotrentanove/78), addebitato in eccedenza rispetto al dovuto nella fattura n. 

2016T000050137 del 19 gennaio 2016,  a titolo di “contributo di attivazione per recesso 

anticipato”;  

3. Telecom Italia S.p.A., oltre a stornare, ovvero rimborsare, i costi addebitati in 

eccedenza rispetto all’importo bimestrale pattuito, pari ad euro 231,00 

(duecentotrentuno/00), i costi addebitati per la cessazione del contratto, le competenze 

fatturate in riferimento al periodo successivo alla migrazione delle utenze verso OLO e 

gli importi addebitati in riferimento all’utenza n. 0415194xxx dal 15 gennaio al 15 luglio 

2016, è tenuta a corrispondere in favore dell’istante, con assegno o bonifico bancario, i 

seguenti importi, maggiorati degli interessi legali dalla data di deposito dell’istanza:  

i. euro 1.820,00 (milleottocentoventi/00), a titolo di indennizzo per ritardo 

nell’attivazione della linea; 

ii. euro 440,00 (quattrocentoquaranta/00), a titolo di indennizzo per ritardo nella 

portabilità del numero; 

iii. euro 120,00 (centoventi/00), a titolo di indennizzo per mancata risposta al